
7. Copenhagen Volunteers (2010-49432)
Københavns Kommunes frivillighedskorps Copenhagen Volunteers er ufinansieret fra og med budget 
2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget henviser fremtidig finansiering af Copenhagen 1.
Volunteers på 1 mio. kr. om året til budgetforhandlingerne for 2011.

Problemstilling
Copenhagen Volunteers har nu eksisteret i et år, og frivillighedskorpset er godt på vej til at blive en 
vigtig samarbejdspartner for kultur og idrætsevents i København. Korpset er ufinansieret fra og med 
budget 2011. 

Hvis Copenhagen Volunteers fortsat skal være et bærende element i afviklingen af store events, er 
det nødvendigt med en flerårig bevilling. Dette er en forudsætning for, at der kan indgås 
forpligtigende samarbejder med arrangører og sponsorer om både tilbagevendende og enkeltstående 
begivenheder i hovedstaden. 

Løsning

Der blev afsat 1,95 mio. kr. i 2009 og 1 mio. Kr. i 2010 til etablering og drift af et frivillighedskorps 
med henblik på at løfte begivenhederne i Københavns Kommune.

2010 bliver et travlt år for de nuværende 725 medlemmer af korpset, da korpset på nuværende 
tidspunkt er fuldt booket frem til oktober. Copenhagen Volunteers er foreløbigt booket til at løfte 
H.M. Dronningens 70 års fødselsdag, UCI BMX SX World Cup, Challenge Copenhagen, 
Copenhagen Jazz Festival, Rock for Afrika, WTA tennisturnering, Womex og CPH DOX.

Copenhagen Volunteers giver Københavns Kommune mulighed for at organisere og fastholde de 
frivillige kræfter i en professionel organisation. Organiseringen af frivillige i Copenhagen Volunteers 
supplerer de mange frivillige i foreninger, klubber mv., som også deltager i en lang række 
begivenheder, og frivillighedskorpset gør det samtidig muligt at løfte flere internationale 
begivenheder i København.

Opgørelsen af begivenheder i 2009, som Copenhagen Volunteers deltog i, er vedlagt (bilag 1).

Ved en langsigtet basisfinansiering af Copenhagen Volunteers vil der være gode muligheder for 
sponsorater og bidrag for fonde.

Copenhagen Volunteers samarbejder med flere store virksomheder, for hvem det er god branding at 
være synlige og medvirke til, at København profileres som en attraktiv værtsby. Der er blandt andet 
indgået aftale med Krak/Eniro om eksponering af frivillighedskorpset på en række sites. Derudover 
samarbejdes der også på uniformeringen, web og databasedelen. Store institutioner som CBS og 
Københavns Universitet samarbejder med Copenhagen Volunteers om større integration af danske 
og internationale studerende, der samtidig har stor gavn af at møde større virksomheder, og 



Copenhagen Volunteers har en støt voksende medlemsskare og tiltrækker opmærksomhed fra både 
arrangører af begivenheder og andre byer, der ønsker at indhente viden om Københavns Kommunes
frivillighedsindsats. I disse måneder gennemgår Copenhagen Volunteers en motivationsundersøgelse 
blandt medlemmer og samarbejdspartnere, og foreløbige tilbagemeldinger indikerer, at der fortsat er 
stor efterspørgsel på den frivillige indsats i forbindelse med fremtidige begivenheder, hvor 
Copenhagen Volunteers tilfører både byen og de frivillige værdi. 

Da Copenhagen Volunteers er baseret på frivillighed, er en række initiativer nødvendige for at 
fastholde og uddanne medlemsskaren, der spænder fra studerende til efterlønnere og pensionister og 
alt derimellem. 

En videreførsel af Copenhagen Volunteers er i tråd med EU's målsætning for 2011, som er blevet 
erklæret for europæisk år for frivilligt arbejde og aktivt medborgerskab. Målet for året er at fremme 
og støtte medlemsstaternes, de regionale og lokale myndigheders og civilsamfundets indsats for at 
skabe betingelser, der gør frivilligt arbejde mere attraktivt i EU. Inden for disse mål lægges der vægt 
på at skabe bedre muligheder for frivillige i EU, styrke de frivillige organisationer og højne kvaliteten 
af de frivilliges indsats, belønne og anerkende de frivillige organisationer samt styrke bevidstheden 
om værdien og betydningen af frivilligt arbejde. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer på baggrund af de foreløbige erfaringer, at der fortsat er 
behov for Copenhagen Volunteers, hvis København fremtidigt skal løfte store begivenheder 
professionelt og effektivt. Hvis frivillighedskorpset skal håndtere et lignende antal begivenheder som 
i 2009 og 2010, vurderer forvaltningen, at der er behov for 1 mio. kr. om året til finansiering af 
Copenhagen Volunteers i fremtiden.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Fremtidig finansiering af Copenhagen Volunteers på 1 mio. kr. om året henvises til 
budgetforhandlingerne for 2011
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bilag
Bilag 1. Cph Volunteers - events 2009




